
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

1 
 

Prot. 7134          Prato, 01/09/2018 

 

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.2.5A-

FSEPON-TO-2018-237 “Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\3340 del 23 marzo 2017 del MIUR 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza”, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche 

approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n.856.  

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 56 del 20.02.2017 di approvazione degli Obiettivi e 

delle azioni afferenti ai bando PON "Per la scuola" 2014-2020 relativi all'avviso quadro MIUR 

prot.950 del 31/1/2017; 

Vista la Delibera del Consigli di Istituto n.55 del 29.3.2017di adesione generale al bando PON "Per 

la scuola" 2014-2020 relativi all'avviso quadro MIUR prot.950 del 31/1/2017;  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/23586 del 23/07/2018 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-

237 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\3340 del 23 marzo 2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo specifico - 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”– Azione 10.2.5 

Azioni volte allo svilupo delle competenze trasversali; 

Visto il Programma Annuale e.f. 2018 approvato con delibera n.100 del C.d.I del 09.02.2018; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON 

per un importo complessivo di € 28.410,00 e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237 come di seguito specificato: 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

2 
 

SOTTOAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

PROGETTO 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237  

Il gusto delle differenze 5.682,00 

€ 28.410,00 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237 

Cibo e diversità: la biodiversità 

nelle culture del cibo 

5.682,00 

10.2.5A 

10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237 

Datini e Marco Polo: anche noi 

viaggiatori nel mondo che 

cambia 

5.682,00 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237 

Pensare il mondo: Io e gli altri 5.682,00 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-

TO-2018-237 

Giovare con il pensiero 5.682,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-finanziamenti da 

Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi 

Vincolati) del programma annuale esercizio finanziario 2018. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Angelina Dibuono 


